
UCHWAŁA NR 199/XXIX/2014
RADY GMINY PRZYRÓW

z dnia 14 listopada 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 i), art. 51 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym / t.j.Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn.zm./;art. 211, art. 212, art. 214, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz. U. z 2013r.  poz. 885/. Rada Gminy 
Przyrów uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach i wydatkach budżetu na 2014r. w tym:

1. Na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.253.10.2014, FBI.3111.324.8.2014 zwiększa się 
dochody i wydatki na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej w dziale 852; w kwocie 3.057,- i 360,-.

2. Na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.226.7.2014 zwiększa się dochody i wydatki na 
rządowy program Pomoc państwa w zakresie dożywiania w dziale 852; w kwocie 6.847,-.

3. Na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.324.12.2014 zwiększa się dochody i wydatki na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych w dziale 852; 
w kwocie 15.741,-.

4. Na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.10.22.2014 zmniejsza się dochody i wydatki na 
wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych z uwagi na brak osób spełniających kryteria w 2014r.w dziale 
852; w kwocie 58,-.

5. Na podstawie pisma kierownika GOPS z dnia 9.10.2014r. przenosi się wydatki między rozdziałami w dziale 
852, w kwocie 11.792,-.

6. Na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przyrowie przenosi się środki między 
działami Edukacyjna opieka wychowawcza -16.580,- Przedszkola + 16.580,-wynagrodzenia i pochodne oraz 
w rozdziale 85401-9.160,- z grupy wydatków: wynagrodzenia i pochodne  na zakup pomocy dydaktycznych 
9.160,-.

7. Zwiększenia środków na rezerwę ogólną Wójta gminy w kwocie 13.588,-oraz 1.860,- na dotacje dla 
ochotniczych straży pożarnych, 174,- na świadczenia tyt. zasiłków stałych oraz zmniejszenia środków na 
oświetleniu ulicznym o kwotę 10.000,-w rozdziale 90015. Dokonuje się zwiększenia planu Przychodów budżetu 
o kwotę 5.622,- w tym: Zwiększenia planu wolnych środków wynikających z wykonania budżetu 2013r.

§ 2. 1. W związku ze zmianami określonymi w § 1 ustala się różnicę między dochodami i wydatkami w kwocie 
467.464,10.

2. Deficyt budżetu zostanie pokryty przychodami z:

- pożyczek z WFOŚiGW w kwocie 307.892,06 zł

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o FP w kwocie 49.086,-

- kredytów długoterminowych w kwocie 110.486,04.

§ 3. W związku ze zmianami określonymi w § 1 zmienia się treść załączników:

1. Załącznik nr 1 Uchwały Nr 149/XXIV/2014, w sposób ustalony załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały

2. Załącznik nr 2 Uchwały Nr 149/XXIV/2014, w sposób ustalony załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Załącznik nr 3 Uchwały Nr 149/XXIV/2014, w sposób ustalony załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Załącznik nr 5 Uchwały Nr 149/XXIV/2014, w sposób ustalony załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały

5. Tabele zadań zleconych i własnych załącznika nr 6 Uchwały nr 149/XXIV/2014, w sposób ustalony 
załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

Id: 0D19372A-E994-4BCF-9457-8668D77DF814. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przyrów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Michalik

Id: 0D19372A-E994-4BCF-9457-8668D77DF814. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2014R.

            
Dział

   
Źródło dochodów DOCHODY 

OGÓŁEM

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia
w tym: w tym:

BIEŻĄCE MAJĄTKOWE

852 Pomoc społeczna 25.947,- 26.005,- 58,-

-dotacja celowa z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie

16.043,- 16.101,- 58,-

-dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

9.904,- 9.904,-

Ogółem dochody 25.947,- 26.005,- 58,-

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 199/XXIX/2014

Rady Gminy Przyrów

z dnia 14 listopada 2014 r.

Id: 0D19372A-E994-4BCF-9457-8668D77DF814. Podpisany Strona 3



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2014R.

Dzia
ł

Rozdz
.

Nazwa OGÓŁEM
WYDATKI 
BIEŻĄCE w 

tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych 
w tym:

wynagrodze
-nia

i pochodne 
od 

wynagrodzeń

wydatki  
związane z  
realizacją  

ich 
statutowyc

h zadań

Dotacje
na zad.
Bieżące

Świadcz.
na rzecz 
osób fiz

wydatki na 
programy 

zgodnie z art. 5 
ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy o F.P. w 
części związanej 
z realiz. zadań 

j.s.t

Wydatki 
na 

obsługę 
długu
j.s.t.

WYDATK
I

MAJĄTK
OWE w 

tym:

Inwestyc
-cje

i zakupy 
inwestycy-

jne

wydatki na 
programy 

zgodnie z art. 
5 ust 1 pkt 2 i 

3 ustawy o 
F.P. w części 
związanej z 

realiz. zadań 
j.s.t

1. 2. 3. 4. 5. 5.1 5.1.a. 5.1.b. 5.2 5.3 5.4 5.5 6 6.1 6.1.a

ZWIĘKSZENIA
754 Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1.860,- 1.860,- 1.860,-

75412 Ochotnicze straże pożarne 1.860,- 1.860,- 1.860,-
758 Różne rozliczenia 13.588,- 13.588,- 13.588,- 13.588,-

75818 Rezerwy ogólne i celowe 13.588,- 13.588,- 13.588,- 13.588,-
801 Oświata i wychowanie 16.580,- 16.580,- 16.580,- 16.580,-

80104 Przedszkola 16.580,- 16.580,- 16.580,- 16.580,-
852 Pomoc społeczna 37.971,- 37.971,- 15.209,- 10.698,- 4.511,- 22.762,-

85206 Wspieranie rodziny 5.631,- 5.631,- 5.631,- 4.537,- 1.094,-
85212 Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z fund. 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe z 
ubez. społecznego

21.541,- 21.541,- 5.800,- 5.800,- 15.741,-

85213 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz 
za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej

3.417,- 3.417,- 3.417,- 3.417,-

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 199/XXIX/2014

Rady Gminy Przyrów

z dnia 14 listopada 2014 r.

Id: 0D19372A-E994-4BCF-9457-8668D77DF814. Podpisany Strona 4



85216 Zasiłki stałe 174,- 174,- 174,-
85228 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

361,- 361,- 361,- 361,-

85295 Pozostała działalność 6.847,- 6.847,- 6.847,-
854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza
9.160,- 9.160,- 9.160,- 9.160,-

85401 Świetlica szkolna 9.160,- 9.160,- 9.160,- 9.160,-

Ogółem 79.159,- 79.159,- 54.537,- 27.278,- 27.259,- 1.860,- 22.762,-
ZMNIEJSZENIA

852 Pomoc społeczna 11.850,- 11.850,- 5.993,21 5.993,21 5.856,79
85201 Placówki opiekuńczo-

wychowawcze
992,- 992,- 992,- 992,-

85202 Domy pomocy Społecznej 5.000,- 5.000,- 5.000,- 5.000,-
85212 Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z fund. 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe z 
ubez. społecznego

5.800,- 5.800,- 5.800,-

85215 Dodatki mieszkaniowe 58,- 58,- 1,21 1,21 56,79
854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza
25.740,- 25.740,- 24.040,- 24.040,- 1.700,-

85401 Świetlice szkolne 25.740,- 25.740,- 24.040,- 24.040,- 1.700,-

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

10.000,- 10.000,- 10.000,- 10.000,-

90015 Oświetlenie ulic, placów i 
dróg

10.000,- 10.000,- 10.000,- 10.000,-

Ogółem 47.590,- 47.590,- 40.033,21 24.040,- 15.993,21 7.556,79

Id: 0D19372A-E994-4BCF-9457-8668D77DF814. Podpisany Strona 5



 
 
 
 
 
 
 

ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUD ŻETU GMINY NA 2014R. 
 
 
  P r z y c h o d y              zwiększenia   
 
§950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy   5.622,- 
 
          
 
   Ogółem        5.622,-   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 199/XXIX/2014

Rady Gminy Przyrów

z dnia 14 listopada 2014 r.

Id: 0D19372A-E994-4BCF-9457-8668D77DF814. Podpisany Strona 6



 

 
 

Plan dotacji na 2014rok z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych. 

 
 
 
 
 
 

 
 

Rozdział Treść kwota dotacji 
/w zł/ 

przedmiotowa podmiotowa celowa 
na zadania 

bieżące 
 

Celowa 
na 

inwestycję 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora 

finansów 
publicznych 

 Nazwa 
Jednostki 

    

010 01010 Samorządowy Zakład 
Komunalny w 

Przyrowie 

   1.077.056,- 

600 60014 Starostwo powiatowe 
w Częstochowie 

   3.014,- 

754 75404 Komenda 
Wojewódzka Policji w 
Katowicach –Fundusz 

Wsparcia Policji 

  
 

  
5.430,- 

900 90001 Samorządowy Zakład 
Komunalny w 

Przyrowie 

20.302,-    

921 92109 Gminny Ośrodek 
Kultury w Przyrowie 

 176.000,-   

921 92116 Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Przyrowie 

 130.000,-   

Jednostki nie 
należące do sektora 

finansów 
publicznych 

      

754 75412 Ochotnicze Straże 
Pożarne z terenu Gm. 

Przyrów  

  19.860,-  

754 75495 Ochotnicza Straż 
Pożarna w Woli 

Mokrzeskiej  

  2.200,-  

754 75495 Ochotnicza Straż 
Pożarna w Staropolu 

  3.000,-  

801 80101 Stowarzyszenie na 
rzecz Rozwoju Gminy 

Przyrów 

 651.089,-   
801 80103  140.000,-   

926 92605 Podmiot wyłoniony w 
ramach konkursu na 
zdanie zlecone przez 
Gminę organizacji 

prowadzącej 
działalność pożytku 

publicznego  

  42.000,-  

  RAZEM 20.302,- 1.097.089,- 67.060,- 1.085.500,- 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 199/XXIX/2014

Rady Gminy Przyrów

z dnia 14 listopada 2014 r.

Id: 0D19372A-E994-4BCF-9457-8668D77DF814. Podpisany Strona 7



Plan finansowy dochodów i wydatków budżetu jst zadań z zakresu administracji rządowej  i innych 
zleconych odrębnymi ustawami na rok 2014 r.

Dzia
ł

Rozdzi
ał

§ Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem
(6+10)

z tego:
Wydatki
bieżące

w tym: Wydat
ki

majątk
owe

Wynagrodze
nia i 

pochodne

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

pozostałe 
wydatki bieżące

dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
010 185.200,53 185.200,43 185.200,43 1.233,46 183.967,07

01095 2010 185.200,53 185.200,43 185.200,43 1.233,46 183.967,07
750

 
  38.073,- 38.073,- 38.073,- 34.211,- 3.862,-

75011 2010 38.073,- 38.073,- 38.073,- 34.211,- 3.862,-
751

 
  63.340,- 63.340,- 63.340,- 8.877,78 40.020,- 14.442,22

75101 2010 700,- 700,- 700,- 700,-
75109 2010 48.405,- 48.405,- 48.405,- 5.767,- 32.940,- 9.698,-
75113 2010 14.235,- 14.235,- 14.235,- 3.110,78 7.080,- 4.044,22

752 300,- 300,- 300,- 300,-
75212 2010 300,- 300,- 300,- 300,-

801 3.474,65 3.474,65 3.474,65 2.385,65 1.089,-
80101 2010 3.474,65 3.474,65 3.474,65 2.385,65 1.089,-

852
 
 

  818.855,21 818.855,21 818.855,21 54.851,- 749.570,- 14.434,21
85212 2010 768.177, 768.177,- 768.177, 54.284,- 734.626,- 10.749,-
85213 2010 3.744,- 3.744,- 3.744,- 3.744,-
85295 2010 15.811,- 15.811,- 15.811,- 567,- 14.944,- 300,-

Ogółem 1.109.243,
39

1.109.243,
39

1.109.243,
39

99.173,24 789.590,- 219.391,15 1089,-

Plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań własnych dofinansowanych z 
budżetu państwa oraz zadań bieżących realizowanych przez gminę na podstawie porozumień (umów) z 

organami administracji rządowej w 2014 r.

Dział Rozdział §
Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem
(6+10)

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowewynagrodzenia

 i pochodne 
świadczenia na rzecz osób 

fizycznych
pozostałe wydatki 

bieżące

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10

600
347.231,- 341.231,- 347.231,-

60078 6330 347.231,- 347.231,- 347.231,-

710
 

  1.000,- 1.000,- 1.000,-    1.000,-  

71035 2020 1.000,- 1.000,- 1.000,-   1.000-,    

801
142.540,- 142.540,- 142.540,- 142.540,-

80104 2030 142.540,- 142.540,- 142.540,- 142.540,-

852
 
 
 

  273.161,- 273.161,- 273.161,- 74.328,- 184.411,- 14.422-

85206 2030 19.828,- 19.828,- 19.828,- 19.828,-

85213 2030 11.801,- 11.801,- 11.801,- 11.801,-

85214 2030 15.476,- 15.476,- 15.476,- 15.476,-  

85216 2030 127.875,- 127.875,- 127.875,- 127.875,-  

85219 2030 57.271,- 57.271,- 57.271,- 54.500,- 150,- 2.621,-  
85295 2030 40.910,- 40.910,- 40.910,- 40.910,-

854

34.815,- 34.815,- 34.815,- 34.815,-

85415 2030 26.240,- 26.240,- 26.240,- 26.240,-

85415 2040 8.575,- 8.575,- 8.575,- 8.575,-

Ogółem 798.747,- 798.747,- 798.747,- 216.868,- 219.226,- 15.422,- 347.231,- 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 199/XXIX/2014

Rady Gminy Przyrów

z dnia 14 listopada 2014 r.

Id: 0D19372A-E994-4BCF-9457-8668D77DF814. Podpisany Strona 8


	Nazwa
	3.



